
BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.679

III. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6 de
la misma Orden, reguladora del procedimiento de resolución
y adjudicación de estas ayudas, la resolución de la Dirección
General de la Función Pública, de fecha 16 de febrero de
2004, fija las cantidades de tales ayudas para el ejercicio
2004.

Vistos los hechos y fundamentos de derecho expuestos,
y demás de general aplicación, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Publicar los listados del personal admitido y excluido de
las ayudas con cargo al Fondo de Acción Social, ejercicio 2004,
en la modalidad de «Médica, Protésica y Odontológica», con
indicación de las causas de exclusión, así como las cantidades
concedidas, en su caso, que a tales efectos quedarán expuestos
en la Delegación Provincial de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública de Huelva.

Las solicitudes a que se refiere esta Resolución son las
correspondientes a personal de servicios periféricos en la pro-
vincia de Huelva, y que han tenido entrada con toda la docu-
mentación requerida en el período del mes de junio de 2004.

Contra lo establecido en la presente Resolución, el per-
sonal funcionario y no laboral podrá interponer recurso con-
tencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo correspondiente, en el plazo de dos meses, a con-
tar desde el día de su publicación, de conformidad con lo
establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa;
y el personal laboral, podrá interponer reclamación previa a
la vía judicial laboral, conforme a lo dispuesto en los artículos
120 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por Ley 4/99, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y 69 y siguientes del Real Decreto Legislativo 2/1995,
de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley de Procedimiento Laboral.

Huelva, 21 de julio de 2004.- El Delegado, P.A.
(D. 21/1985, 5.2), Manuel Angel Moreno Alfonso.

CONSEJERIA DE EMPLEO

RESOLUCION de 28 de junio de 2004, de la Direc-
ción Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de
Empleo, por la que se acuerda la publicación de las
subvenciones concedidas.

En base a la Orden de 30 de septiembre de 1997, por
la que se desarrollan y convocan las ayudas públicas para
la creación de empleo estable para la inserción laboral de
jóvenes y colectivos con especiales dificultades de acceso al
mercado laboral, en materia de fomento de empleo de la Junta
de Andalucía establecidas en el Decreto 199/97 de 29 de
julio, se han concedido las ayudas que a continuación se
relacionan con cargo al crédito consignado en la Sección 13,
programa 32B, aplicación 78101:

Expediente: MA/EE/0195/2002.
Entidad: San Ramón Hoteles, S.L.
Importe: 98.566,00 euros.

Málaga, 28 de junio de 2004.- El Director (Dto.
21/1985, de 5.2), El Secretario General, Enrique Ruiz-Chena
Martínez.

CONSEJERIA DE EDUCACION

ORDEN de 23 de julio de 2004, por la que se
modifican Escuelas de Educación Infantil, Colegios de
Educación Primaria y Centros Específicos de Educación
Especial.

El artículo 3 del Reglamento Orgánico de las Escuelas
de Educación Infantil y de los Colegios de Educación Primaria,
aprobado por el Decreto 201/1997, de 3 de septiembre, esta-
blece que la red de los centros a los que resulta de aplicación
dicho Reglamento podrá modificarse por Orden de la Consejería
de Educación, en función de la planificación de la enseñanza.

Por otro lado, el artículo 4 del citado Reglamento, esta-
blece que los centros de dichos niveles educativos, depen-
dientes de la Consejería de Educación, tendrán la denomi-
nación específica que apruebe dicha Consejería a propuesta
del Consejo Escolar del centro, con informe favorable del
Ayuntamiento.

De acuerdo con lo anterior, teniendo en cuenta los expe-
dientes presentados por las Delegaciones Provinciales de esta
Consejería de Educación sobre variación de la composición
jurídica de las Escuelas de Educación Infantil, de los Colegios
de Educación Primaria y de los Centros Específicos de Edu-
cación Especial, para el curso 2004/05, así como los expe-
dientes relativos a las propuestas de los Consejos Escolares
de los centros sobre modificación de la denominación espe-
cífica de los mismos y a propuesta de la Dirección General
de Planificación y Centros, esta Consejería de Educación ha
dispuesto:

Artículo primero. Composición Jurídica de los centros.
Se modifica la composición jurídica de los centros públicos

que figuran en el Anexo I de la presente Orden, quedando
establecida en los términos recogidos en el mismo.

Artículo segundo. Denominación específica de los centros.
Se aprueba la denominación específica de los centros

públicos que figuran en el Anexo II de la presente Orden,
en los términos establecidos en el mismo.

Disposición final primera. Desarrollo y aplicación.
Se autoriza a las Direcciones Generales de Gestión de

Recursos Humanos y de Planificación y Centros al desarrollo
y aplicación de la presente Orden, en el ámbito de sus res-
pectivas competencias.

Disposición final segunda. Recursos.
Contra la presente Orden que pone fin a la vía admi-

nistrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de repo-
sición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo
de un mes desde el día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad
con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, modificados por la Ley 4/1999, o recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía, confonne a lo establecido
en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Disposición final tercera. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de julio de 2004

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación



BOJA núm. 164Página núm. 18.680 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.681



BOJA núm. 164Página núm. 18.682 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.683



BOJA núm. 164Página núm. 18.684 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.685



BOJA núm. 164Página núm. 18.686 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.687



BOJA núm. 164Página núm. 18.688 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.689



BOJA núm. 164Página núm. 18.690 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.691



BOJA núm. 164Página núm. 18.692 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.693



BOJA núm. 164Página núm. 18.694 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.695



BOJA núm. 164Página núm. 18.696 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.697



BOJA núm. 164Página núm. 18.698 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.699



BOJA núm. 164Página núm. 18.700 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.701



BOJA núm. 164Página núm. 18.702 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.703



BOJA núm. 164Página núm. 18.704 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.705



BOJA núm. 164Página núm. 18.706 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.707



BOJA núm. 164Página núm. 18.708 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.709



BOJA núm. 164Página núm. 18.710 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.711



BOJA núm. 164Página núm. 18.712 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.713



BOJA núm. 164Página núm. 18.714 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.715



BOJA núm. 164Página núm. 18.716 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.717



BOJA núm. 164Página núm. 18.718 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.719



BOJA núm. 164Página núm. 18.720 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.721



BOJA núm. 164Página núm. 18.722 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.723



BOJA núm. 164Página núm. 18.724 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.725



BOJA núm. 164Página núm. 18.726 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.727



BOJA núm. 164Página núm. 18.728 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.729



BOJA núm. 164Página núm. 18.730 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.731



BOJA núm. 164Página núm. 18.732 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.733



BOJA núm. 164Página núm. 18.734 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.735



BOJA núm. 164Página núm. 18.736 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.737



BOJA núm. 164Página núm. 18.738 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.739



BOJA núm. 164Página núm. 18.740 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.741



BOJA núm. 164Página núm. 18.742 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.743



BOJA núm. 164Página núm. 18.744 Sevilla, 23 de agosto 2004



BOJA núm. 164Sevilla, 23 de agosto 2004 Página núm. 18.745

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 22 de julio de 2004, de la Direc-
ción General de Bienes Culturales, por la que se da
publicidad a las subvenciones concedidas.

La Dirección General de Bienes Culturales, en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19
de julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, ha resuelto hacer pública las subvenciones
concedidas en el segundo trimestre de 2004, al amparo de
la Orden de 16 de octubre de 2002 (BOJA núm. 124,
de 24.10.02).

Sevilla, 22 de julio de 2004.- El Director General, Jesús
Romero Benítez.

CORRECCION de errores de la Resolución de 15
de julio de 2004, de la Dirección General de Fomento
y Promoción Cultural, que pone fin al procedimiento
de la concesión de ayudas al desarrollo de proyectos
y a la producción de obras audiovisuales, según la
Orden de convocatoria que se cita (BOJA núm. 151,
de 3.8.2004).

Advertido error en el Anexo publicado junto a la Resolución
de 15 de julio de 2004 (BOJA núm. 151, de 3 de agosto
de 2004), se procede a su subsanación mediante la presente
corrección según Anexo que se acompaña y referido a los
beneficiarios y cantidades concedidas a las Ayudas para el
desarrollo de proyectos a la producción de obras audiovisuales,
modalidad «Producción de largometrajes» (Anexo III).

El plazo de días hábiles para la remisión de la docu-
mentación indicada en el apartado a) de la Resolución, se
computará a partir del día siguiente de la publicación en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de la presente correc-
ción de errores, perdiendo, en caso contrario, la eficacia, acor-
dando su archivo con notificación al interesado.

Expediente: CO40199SE99FP.

Sevilla, 9 de agosto de 2004


